
 
 

 คำสั่งนายทะเบียน 
ที่         /๒๕64 

เรื่อง  ให้ใช้แบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยอุบัติเหตุปีใหม่อุ่นใจ (ไมโครอินชัวรันส์) และ
อัตราเบี้ยประกันภัย สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย 

........................................ 
เพ่ือให้ประชาชนสามารถเข้าถึงและใช้ประโยชน์จากระบบการประกันภัยเพ่ือบริหาร

ความเสี่ยงจากอุบัติเหตุได้สะดวก เข้าถึงได้ง่ายและรวดเร็วยิ่งขึ้น อันจะเป็นประโยชน์ต่อระบบการประกันภัย
และประเทศโดยรวม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ และมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติ
ประกันวินาศภัย พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบกับ ข้อ ๑๕ แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริม 
การประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการออกกรมธรรม์ประกันภัย การเสนอขายกรมธรรม์
ประกันภัย และการชดใช้เงิน  หรือค่าสินไหมทดแทนตามสัญญาประกันภัย โดยใช้วิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๐ และข้อ ๘ วรรคหก แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบ
ธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย 
นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย  ๒๐๐ สำหรับ
รายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ.๒๕๕๖  
นายทะเบียนจึงออกคำสั่งไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  คำสั่งนี้ เรียกว่า “คำสั่งนายทะเบียนที่         /๒๕64  เรื่อง ให้ใช้แบบและ
ข้อความกรมธรรม์ประกันภัยอุบัติเหตุปีใหม่อุ่นใจ (ไมโครอินชัวรันส์) และอัตราเบี้ยประกันภัย สำหรับ
บริษัทประกันวินาศภัย” 

                    ข้อ ๒  ให้ใช้แบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยอุบัติเหตุปีใหม่อุ่นใจ (ไมโคร
อินชัวรันส์) ที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

 ข้อ 3  ให้ใช้อัตราเบี้ยประกันภัย สำหรับกรมธรรม์ประกันภัยอุบัติเหตุปีใหม่อุ่นใจ  
(ไมโครอินชัวรันส์) ที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

 ข้อ ๔  ให้บริษัทออกหนังสือรับรองการประกันภัยให้แก่ผู้เอาประกันภัย โดยมี
ข้อความซึ่งมีสาระสำคัญอย่างน้อย ดังต่อไปนี้ 
 (๑) ชื่อผู้เอาประกันภัย 
 (๒) ชื่อบริษัทที่รับประกันภัย 
 (๓) ชื่อแบบกรมธรรม์ประกันภัย 
 (๔) ระยะเวลาคุ้มครองตามกรมธรรม์ประกันภัย 
 (๕) ช่องทางการติดต่อ 

๖๖

๖๖



๒ 

 
 การออกหนังสือรับรองการประกันภัยตามวรรคหนึ่ง บริษัทอาจดำเนินการโดยการส่ง
ข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบ SMS หรือวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์อื่นก็ได้  

 ข้อ ๕  คำสั่งนี้ให้ใช้สำหรับการทำสัญญาประกันภัยกับบริษัท ต้ังแต่วันที่ 25 ธันวาคม 
พ.ศ. ๒๕๖4 ถึงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 
 

        
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

                          สั่ง ณ วนัที่ ..     ธันวาคม  พ.ศ. 2564                           
 
               

                                    (นายสุทธิพล ทวีชัยการ) 
                                            เลขาธิการ 
                คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 

     นายทะเบียน 

๒๔




























